
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

12 мая 2025 года 
ПРИКАЗ № 209 

Об открытии оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе 
образовательных организаций Лужского 
муниципального района 

На основании постановления главы администрации Лужского 
муниципального района от 06.05.2025 г. № 1425 «О мерах по обеспечению 
оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2025г.» 
приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций открыть 
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием согласно приложению. 

2. Осуществлять открытие оздоровительного лагеря при наличии 
документа, подтверждающего соответствие лагеря действующим 
санитарным правилам, выданного органом, уполномоченным осуществлять 
санитарно-эпидемиологический контроль, а также разрешения органов по 
надзорной деятельности по Лужскому муниципальному району. 

3. Назначить ответственного за жизнь и здоровье детей, предупреждение 
детского травматизма, соблюдение требований противопожарной и 
санитарно-эпидемиологической безопасности. 

4. Заключить договор со страховой компанией о страховании детей от 
несчастных случаев в период их пребывания в лагере. 

5. МКУ «Лужский центр бухгалтерского учета и контроля» (Бибикова 
О.М.) осуществлять контроль за целевым расходованием средств, 
выделяемых на организацию отдыха и оздоровление детей. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
комитета образования администрации Лужского муниципального района 
Райфура Е.А. 

7. Общий контроль оставляю за собой. 

•Ал* 

[редседатель комитета о б р а з о в а н и я , ; , М И Т Е Т 

РАЗОВАНИЯУ 

С В . Красий 



Приложение 
к приказу № 209 от 12.05.2025 г. 

№ 
п/п 

Наименование 0 0 , на базе которых 
размещены детские оздоровительные лагеря 

с дневным пребыванием 

Адрес ОО 

1. М О У «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Героя Советского Союза 
А.П. Иванова» 

188230, Ленинградская область, г. Луга 
ул. Красной Артиллерии д .1 . 

2. М О У «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 » 

188230. Ленинградская область, г. Луга. пр. 
Кирова, д. 74. 

3. М О У «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

188230, Ленинградская область, г. Луга, 
пр.Урицкого, д. 16. 

4. М Б О У «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 

188230, Ленинградская область, г.Луга, ул. 
Свободы, д. 23. 

5. М О У «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. 
Володарского, д. 44. 

6. М О У «Володарская средняя 
общеобразовательная школа» 

188288, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Володарское, д. 3 ш. 

7. М О У «Волошовская средняя 
общеобразовательная школа» 

188282, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Волошово, ул.Школьная, д. 22. 

8. М О У «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа» 

188270, Лужский район, д. Заклинье, ул. Новая. 
Д.36 

9. М О У для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста «Загорская 
начальная школа - детский сад» 

188222, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Приозерный, ул. Центральная, д. 9-а. 

10. М О У «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа» 

188268, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Мшинская , ул. Пролетарская, д. 16. 

11. М О У «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза А.И. Семенова» 

188220, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Оредеж, улица Некрасова, д. 20. 

12. МОУ «Серебрянская средняя 
общеобразовательная школа» 

188284, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Серебрянский, ул. Лужская, д. 25. 

13. М О У «Скребловская средняя 
общеобразовательная школа» 

188273, Ленинградская область, Лужский 
район, п. Скреблово, пер. Школьный, д. 2. 

14. М О У «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза И.И. Прохорова» 

188255, Ленинградская область, Лужский 
район, пгт. Толмачево, улица Толмачева, дом 
10. 

15. М О У «Торошковская основная 
общеобразовательная школа» 

188277, Ленинградская область, Лужский 
район, д .Торошковичи, пер. Школьный, д. 2. 

16. М О У ДО «Лужская спортивная школа» 188230, Ленинградская область, г. Луга. пр. 
Володарского, д. 1. 

17. М О У ДО «Центр детского и юношеского 
творчества» 

188230, Ленинградская область, г.Луга, 
пр.Урицкого, д.54. 

18. М О У Д О «Центр эстетического 
воспитания и образования детей» 

188230, Ленинградская область, г.Луга, 
пр.Кирова, д.39. 

19. М А О У ДО «Компьютерный центр» 188230, Ленинградская область, г.Луга, 
пер. Советский, д.З. 

20. М О У ДО «Лужская детская музыкальная 
школа им. Н.А. Римского-Корсакова» 

188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. 
Кирова, д. 64 

21. М О У ДО «Лужская детская 
художественная школа» 

188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. 
Комсомольский д. 21/74 


